

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 15go Marca. Rok 1865.

No 60.

Dnia 3 (15) Marca 1865 Roku.

Środa.

Wschód Słońca g. 6 m. 17
Zachód " " " " 2

Jutro, ŚŚ. Cyrjaka Dyak. i Tacjana M.

Zarząd Poczty w Królestwie Polskiem. — Podaje do powszechnej wiadomości, że Stacja Pocztowa w mieście Drzewicy powiecie Opoczyńskim, czynności której, czasowo były zawieszona, na nowo otworzoną została przy urządzeniu biegu Poczty wózkowych z Drzewicy do Opoczna i napowrót, 4ry razy na tydzień. Przy pocztach tych zabierać się mogą podróżujący za opłatą po 2½ kop: od osoby na wiorstę i po ½ kop. od funta za rzezy, za odległość od jednej stacji do drugiej. W Expedycji Poczty w Drzewicy przyjmowaną jest na pocztę, oraz odbieraną z poczty wszelka korespondencja listowa, oraz pieniądze i posyłki, tudzież prenumerowane być mogą gazety i pisma periodyczne, tak krajowe jako też w Cesarstwie i zagranicą wychodzące. — Z upoważnienia Dyrektora Poczty, Radca Zarządu, *Matej.*

(Dz: War:).

Warszawski Ober-Policmajster. — Dostrzeżonem zostało, że niektórzy mieszkańcy utrzymują złych psów bez uwiązania ich na łańcuch i bez kagańców, i że skutkiem tego psy takie kaleczą przechodzących, szarpiają na nich suknie, nabawiając ich zawsze silnego przestrawu. W art. 685 i 686 kodexu kar głównych i poprawczych między innymi postanowiono: „Właściciel psa domowego, który znając jego złośliwość nie przedsięwzięmie stosownych środków dla zabezpieczenia przechodzących, oprócz wynagrodzenia zrządzonej szkody, ulegnie pieniężnej karze, pierwszego razu od 1 do 5 rubli, drugiego razu od 5 do 10 rubli, trzeciego razu od 10 do 25 rubli, czwartego zaś razu skazany zostanie na areszt od dni 7 do tygodni 3. Podając okoliczność tę do bliższej wiadomości, uprzedzam, że jeżeli dojdą do mnie skargi, iż czyjekolwiek psy zrządziły komu szkodę, to wienni niezastosowania się do powyższych przepisów będą pociągani do prawnej odpowiedzialności. Przyczem nadmieniam się, że poleconem zostało zwracać szczególną bacność, aby w mieście nie było psów bez nadzoru i aby takowe przez oprawców były usuwane. — Warszawa dnia 1 (13) Marca 1865 r. — Orszaku JEJÓ CESARSKIEJ MOŚCI Jenerał-Major, Baron *Frederiks.* (G. P.)

W dniu jutrzejszym o godz: 10tej z rana, odbędzie się w Kościele po *Paulińskim*, Sgo DUCHA, Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Józefa Mrozowskiego*, Obywatela, Sędziogo Pokoju, Właściciela Apteki; na którą, pozostali Syn wraz z Familją, Krewnych i Przyjacioł, zaprasza. (3473.)

Jutro w Kościele po *Kapucyńskim*, odbywać się będą od godziny 9tej z rana, Nabożeństwa za spokój dusz ś. p. *Józefa Tupalskiego*, Starszego Referenta K. R. W. R. i O. P., i ś. p. Ap *Jonjusza Olewińskiego*, Rotmistrza W. C. R., na które życzliwych zaprasza się. (3496.)

Jutro odbędzie się Wotywa w Kaplicy Sgo KRZYŻA, o godz: 10tej z rana, za duszę ś. p. *Stefanji z Lalewi-*

czów Sompolowskiej, jako 9tej rocznicy zmarłej; na którą Ojciec jej, nieutulony w żalu, wszystkich Krewnych i Przyjacioł, zaprasza. (3464.)

Z powodu rocznicy imienin ś. p. *Józefy z Terleckich Foland*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele po *Paulińskim*, dnia 17 b. m., t. j. w Piątek, o godzinie 9½ z rana; na które, zaprasza się Familję, Przyjacioł i Znajomych nieboszczki. (3348.)

Dnia 17 b. m., o godzinie 10tej z rana, w Kościele Sgo KRZYŻA, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, odprawioną będzie żałobna Wotywa, za duszę ś. p. *Franciszki z Bernardów Mann*; na którą, Familję i Przyjacioł, zaprasza się. (3454.)

Zuzanna, 1go ślubu *Bogucka*, 2go *Naumowicz*, po długiej i ciężkiej słabości, w dniu 4tym b. m. zakończyła doczesne życie. Wyprowadzenie zwłok, na wieczny spoczynek, nastąpiło w dniu 7 b. m. Ś. p. *Zuzanna Bogucka*, pozostawiła po sobie wzór dobrej Matki; a cnoty chrześcijańskie, jakimi za życia jaśniała, utorały jej szczęśliwą drogę do wieczności. Pokój jej duszy. (3140.)

W sali Ruskiej szkoły, wzeszły Poniedziałek rozpoczęte zostały dla wojskowych wykłady publiczne, które przez miesiąc Marzec i Kwiecień co Poniedziałek i Czwartek z wyłączeniem trzech tygodni świątecznych będą miały miejsce w dniach 4 (16), 8 (20), 11 (23), 15 (27), 19 (31) Marca, 22 Marca (3 Kwietnia), 12 (24), 15 (27) Kwietnia i 19 Kwietnia (1 Maja). Wykładać będą: Zawiadujący polygonem Warsz: Pułkownik *Czebyszew*, o przyczynach jakie spowodowały wprowadzenie w użycie broni gwintowanej. Dowódca 1go pontonowego półbataljonu, Podpułkownik *Dobrowolski* o stopniowym rozwoju sposobów dobywania i obrony Twierdz, w stosunku do udoskonalenia palnej broni. Nauczyciel artyllerii w szkole Junkrów Warszawskiego wojennego Okręgu Sztabs-Kapitan *Chodorowski*, o broni ręcznej gwintowanej. Lejb-Gwardji konnej artyllerii Porucznik *Lesow*, o próbach przebijania opancerzowań.

Koncert na przytulisko przyniósł czystego dochodu złp. 3,473, a mianowicie ze sprzedaży biletów wpłynęło złp. 3,359 gr: 20, za programy złp. 580, razem więc zebrano złp. 4,139 gr: 20, z których po potrąceniu wydatków różnych złp. 666 gr: 20, pozostało na czysto dla instytucji złp. 3,473.

W Sobotę dnia 18go b. m. w głównej sali Appartamentu Warszawskiego Cywilnego Gubernatora, będzie urządzony w nowym zupełnie rodzaju Wieczór Muzykalno-Literacki. Dwie tylko osoby zapełnią repertuar; to jest Pan *Stawiański* Ruski śpiewak, który z zupełnem zadowoleniem znawców już publicznie raz dał się słyszeć, oraz Pan *Gorbunow*, Artysta Cesarских Teatrów w Petersburgu, chlubnie znany w Stolicach Cesarstwa ze swego deklamacyjno-humorystycznego talentu, i rzy ludzającym naśladowaniu dyalogów. Przed-

stawienie dane będzie wieczorem o godzinie Sej; o bliższych szczegółach afisze zawiadomią. Biletów już nabyć można u Kupca Istomina, naprzeciwko Kościoła po-Bernardyńskiego, oraz w Ruskim Klubie: numerowane po rs. 2, dalsze po rs. 1, na galerję po k. 50.

W Niedzielę, dnia 19go Marca r. b., o godzinie 1ej po południu, w Salach Redutowych przy Teatrach, Pierwszy Koncert Instytutu Muzycznego, w którym wykonane będą: 1) Druga Symfonia (in D. Major Beethoven); 2) Sceny liryczne *Widma*, z poematu A. Mickiewicza *Dziady*, z muzyką Stanisława Moniuszki. W wykonaniu tego utworu przyjmą udział: W Deklamacji: Panna Palińska, P. Chęciński; W Muzyce: Panna Kwiecińska, P. Köhler; Chór i Orkiestra opery, Chór Instytutu Muzycznego. Szczegóły Programu przez Afisze następnie ogłoszone będą. Cena miejsc: Bilet do Sali numerowany rs. 1 kop: 50; bilet nienumerowany rs. 1, bilet na Galerję kop: 75. Ponieważ wiele osób objawiło życzenie zapewnienia sobie miejsc numerowanych, przeto biletów do takowych w liczbie ograniczonej *do ostatniego wieczoru przed Koncertem*, można będzie nabyć w Xiegarniach P. Sennewalda, Gebethnera i Wolffa; zaś do miejsc nienumerowanych w tychże Xiegarniach, jak również PP. Kaufmanna, M. Glücksberga i H. Natansona.

Wiadomą jest rzeczą, jak zbiory arcydzieł sztuki, doskonale kopje mistrzowskich utworów, reprodukcje ich wreszcie za pomocą sztychów lub litografji przyczyniają się do rozwoju zamiłowania sztuki i wykształcenia wrodzonego uczucia piękna. Nie wszystkim jednak niestety dano jest posiadać podobne zbiory, albo nawet cieszyć się ich widokiem. Kopje wzorowe, sztychy wyborne, nie mówiąc już o samych arcydziełach, kosztowną są rzadkością i dla ogółu mało dostępną. Fotografja w tym względzie dla sztuki ważną pomoc przynosi, nie ma znakomitego obrazu za granicą, któryby w licznych fotografiach nie był upowszechnionym. Lecz i o takie fotografie zwykle prawie z doskonałych sztychów robione u nas nie łatwo; to co w handlu u nas widzieć się daje, jeśli dobre jest dosyć kosztowne, po większej części zaś jest bardzo lichym wyrobem. Dla tego za wielką poczytujemy zasługę znanemu artyście i fotografowi P. G. Sachowiczowi, jego przedsięwzięcie wydawania reprodukcji fotograficznych z najcenniejszych arcydzieł malarzkich, podług najlepszych sztychów z bogatej kolekcji JW. Justyniana Karnickiego. Widzieliśmy już kilkanaście takich fotografi z obrazów różnych Madonn Rafaela, w dwóch formatach większym i biletowym. Ten ostatni pomysł zwłaszcza, zdaje się nam bardzo szczęśliwym, ma bowiem tę jeszcze zaletę, iż ze względu na cenę przystępną, może w zupełności zastąpić obrazki do książek nabożeństwa, zwykle bardzo niefortunne. Reprodukje te, jak wszystkie fotografie P. Sachowicza odznaczają się niezwykłą czystością i starannością odbicia. Przy tej sposobności oddać winniśmy jeszcze szczególną pochwałę portretom P. Sachowicza; fotografie umieszczone obecnie w jego wystawie, zasługują na istotne uznanie i zwracają uwagę znawców.

Każda nowość, choćby najlepszą miała swoją stronę, doznaje zawsze z początku nieufności i uporu w zastosowaniu. Zupełnie takiego samego losu dozna-

ły piecyki z żelazkami do prasowania, wprowadzone u nas przed rokiem w użycie, które pomimo tego, że mają wiele zalet, bardzo mało znalazły dotąd rozpowsechnienia. Główny upor w zastosowaniu był ze strony służących, które widać najwięcej nowości w tym rodzaju nie lubią, obecnie jednak przekonane gospodynie domu, o użyteczności nowych piecyków coraz więcej je w praktykę wprowadzają. Zalety nowych żelazek do prasowania są nie małe, mianowicie w lecie, przy ich użyciu nigdy bielizny spalić nie można; nie mogą przepalać się nie podlegają zniszczeniu, a co najważniejsza, że do całodziennego prasowania, potrzebują paliwa tylko za 8 do 10 groszy. Żelazek nowych do prasowania dostać można w Składzie Żelaza J. Strohmajera, przy ulicy Senatorskiej Nr 468/9, gdzie przyjmują się obstalunki na żelazka rozmaitej konstrukcji, stosownie do wskazanych potrzeb.

Kończący się kwartał, obok zmiany mieszkań, jeszcze jedną niedogodność pociąga za sobą, zmianę sług. Już u nas weszło to w zwyczaj, że sługi kwartał tylko wytrzymują na miejscu i dla poprawy losu nowej szukają służby. Owe sługi co lat kilka i kilkanaście nieprzerwanie u jednych służą Państwu, należą do podaniowych postaci. Nie przypuszczamy, żeby Panowie i Panie mieli się stać zlemi, ale sługi niewątpliwie są gorsze. Łagodność, pobłażanie, ustępstwa nałogom i wymaganiom służących, tak jak surowość i strofowanie nie a nic na ich poprawę nie wpływają. Gdzie źle leży, trudno zbadać; dobra, wierna, spokojna sługa jest rzadkością, a średnią nawet nie łatwo znaleźć. Kantorów służących jest wiele, a pomimo tego sług trudno dostać, przypuszczając liczbę takich kantorów tylko na 10, a obliczając, że utrzymanie właściciela każdego kantoru i jego pomocników, tylko 500 zł. kosztuje na miesiąc, wypadnie, że kantory miesięcznie 5,000 zł. zarobić muszą. Jakkolwiek niezawodnie zysk kantorów jest wyższy, to jednak, gdyby i tę sumę 5,000 zł. przyjął za punkt wyjścia, to kantory przy końcu każdego kwartału 15,000 ściągnąć muszą z panów i sług ze stręczenia służby; ich więc interesem jest, aby sługi jak najczęściej miejsce zmieniali i do ich pośrednictwa uciekać się musiały. Dla tego to sługom obiecują się doskonałe służby, gdzie mało pracy a dochodów wiele, dla tego to w tych widokach poprawy losu, sługi tracą zadatki, płacą faktorne, dorożki za przewiezienie rzeczy, wykupują książeczki, co wszystko więcej jak rubla wynosi, i nawiakając do owych częstych zmian i wędrowek ze służby do służby, tracą zamiłowanie porządku, posłuszeństwa i poszanowania dla Państwa. Ustanowienie wyższej opłaty w kontroli służących, za każdą zmianę służby, wprowadzenie dłuższego terminu obowiązkowego n. p. rocznego, z zastrzeżeniem, iż sługa w ciągu roku wydalona ze służby karę pieniężną optać będzie, rozciągnięcie ściślejszego dozoru nad kantorami, i surowe karcenie pokątnego rajfurstwa, możeby choć w części temu złemu zapobiedz mogło. — X. X.

Wczoraj w dokończonem ciągnięciu 4ej klasy 104ej Loterji Klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje, a mianowicie: Ner 3,137 wygrał rs. 4,000; Ner 2,816 rs. 600; a Ner 4,051 rs. 500.

Onegdaj, Marjanna Chmielewska, kobieta nierządna, lat 24 wieku licząca, zamieszkała pod Nr 2271,

będąc odesłaną do aresztu przy Cyrkule 5/6 znajdującym się, za awantury i pijaństwo, przez powieszenie się na sznurku u kraty w oknie, życie sobie odebrała; udzielone natychmiast zaradczę środki lekarskie okazały się bezskuteczne, o czem sąd właściwy zawiadomiony został.

Towarzystwo Rolnicze Pruskie, w celu podniesienia lnianego przemysłu, urządziło w przeszłym miesiącu w Dachwig pod Erfurtem wycigi w przedzeniu na kołowrotkach. Do ubiegania się o nagrodę, stanęło przeszło 100 kobiet i dziewcząt. Pierwszą nagrodę składającą się z pięknego kołowrotka, otrzymała Henrjeta Bärwolff z Dachwig, która w czasie 2ch godzin uprzedła 34 pasem, czyli nitkę 4,176 łokci długą. Sześć innych kobiet otrzymały jako premja, małe srebrne wrzecionka. Len w tym celu użyty, otrzymano z nasienia sprowadzonego z Rossji, z którego wyborny pozyskano produkt.

Stolica Bawarii Monachjum, jest miastem najwyżej położonem w Europie, bo 1,600 stóp nad poziomem morza.

Podług urzędowych spisów liczba Francuzów poza granicami swego kraju mieszkających, wynosi 316,834. Z tych w krajach Europejskich 127,688, z czego na Rossją przypada 2,479. W Afryce 14,488; w Azji 3,086; w Ameryce 58,535.

W Brazylii nieznają dróg bitych czyli szosy, lecz umieją zmuszać barbarzyńskim sposobem gnuśne woły do postępowania na zbyt ciężkiej drodze. Gdy już krzyki i uderzenia poradzić nie mogą, wtedy podkładają kilka suchych gałęzi pod brzuchy wołów i rozniecają ogień. Takiego samego środka używają i mulnicy Katalońscy w Hiszpanji.

W Karnjoli niedaleko Tryestu, prawie przy kolei żelaznej, jest jezioro Zirkwitz, długie na milę, a szerokie trzy ćwierci mili. Wody tego jeziora w nieoznaczonych czasach znikają na kilka tygodni lub kilka miesięcy. W takim przypadku mieszkańcy okoliczni uprawiają i zasiewają dno jeziora, lecz często wody wracają z taką szybkością, że go zapełniają w 24ch godzinach.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 9go Marca. — Wczoraj Xiążę Walji przyjmował w imieniu Królowej, w pałacu St. James. — Lord Bloomfield wyjechał onegdaj do Wiednia, dla objęcia swych obowiązków Ambasadora. — Vice-Prezes biura handlowego P. Hutt, wyjeżdża 15go b. m. do Paryża, a ztamtąd do Wiednia, aby uczestniczyć w przedwstępnych układach celem zawarcia traktatu handlowego Angielsko-Austrjackiego. Tak jemu jak i P. Somerset Beaumont, udającemu się w tym samym celu dodano do pomocy kilku urzędników ministerstwa. — Powzięto tu myśl wzniesienia pomnika Kardynałowi Wiseman, a komitet już się utworzył w tym celu. Najbardziej popieranym jest plan wzniesienia wspaniałej Katedry w dyecezi Westminster-skiej, której Arcy-Biskupem był zmarły Kardynał. (St. Anz.)

FRANCJA. Paryż 10go Marca. — Zgon Xięcia Morny, przewidziany wprawdzie od dni kilku, ale zresztą dość nagły, jest przedmiotem zajęcia Paryża. Przed

niewielu dniami stan chorego przedstawiał się nie tak niebezpiecznym, ale od 3ch dni pogorszył się z trudną do uwierzenia szybkością. Od wczoraj wieczór tłumy zalegały salony prezydentury, tak jak w dniach przyjęcia. Pomiedzy osobami, które odwiedzały chorego, lub były obecne przy jego zgonie, wymienić należy Hr: Flahault, podeszłego wiekiem Kanclerza Legji honorowej, PP. Rouher, Lavalette, Persigny, Girardin, Emila Ollivier, Jenerała Feray d'Isly, Hra: Daru. Cesarz jakkolwiek cierpiący na reumatyzm, podniósł się z łózka około godziny 10ej, i przybył do pałacu prezydentury w towarzystwie Cesarzowej. Wchodził on 2-krotnie do pokoju chorego, i dopiero za drugim razem poznany przezeń został, gdyż Xiążę Morny chwilami tylko przed samym zgonem odzyskiwał przytomność. W ogóle jednak wszyscy opowiadają, że dopóki miał przytomność umysłu, dopóty okazywał wielką odwagę w obec śmierci, której zbliżenie czuł najzupełniej. Odmówił on nawet przyjęcia kilku środków lekarskich, oświadczając, iż to jest bezużyteczne i żądając tylko, aby go uprzedzono ile mu godzin życia pozostaje, i aby mu pozwolono uporządkować swe interesy. Arcy-Biskup Paryzki, przybyły już w wieczór, udzielił umierającemu, około godz: 2ej w nocy ostatnie ŚŚ. SAKRAMENTA; o 7ej trzej doktorzy PP. Rayer, Ricord i Oliphe, stwierdzili coraz pogorszający się stan chorego, który rzeczywiście skończył przed godz: 8mą. Xiążę Morny dotknięty był kilku skomplikowanymi chorobami. Pani Morny pozostała aż do ostatniej chwili przy swym małżonku. „Monitor wieczorny“ tak się wyraża o zgonie Xięcia Morny: „Francja i Cesarz ponieśli ogromną stratę. Morny zmarł dziś rano o godz: Sej. Nie masz ani jednego obywatela, któregoby ta wiadomość nie przejęła głęboką boleścią. Pochwały i smutek, objawiające się ze wszec stron, świadczą wymowniej, aniżeliśmy to zdołali uczynić w naszym wielkim smutku, że zgon ten jest powodem ogólnej żałoby.“ — „France“ zapewnia, że rząd Pruski zamówił u P. Armand z Bordeaux 10 wielkich okrętów wojennych. Okazuje to, że Prusy zamierzają nadać swej marynarce i handlowi zagranicznemu, o ile można największy rozwój. (Ind: Bel:)

HISZPANJA. — Gazeta urzędowa Madrycka z d. 8 Marca ogłasza Encyklikę i Syllabusa, poprzedzając to ogłoszenie deklaracją, zastrzegającą prawa korony w sprawach duchownych, oraz swobodę prasy przy roztrząsaniu owych dokumentów. Zdaje się że położenie rzeczy w Hiszpanji jest krytyczniejsze aniżeli twierdzą dzienniki i korespondencje Madryckie. Wprawdzie półurzędowy „Gobierno“ zaprzecza stanowczo wieściom o przesileniu ministerjalnem, ale zawsze samo już istnienie takich wieści wykazuje pewne ich prawdopodobieństwo. Mówią, że rząd wobec opozycji Izb. skłonny jest zaniechać projekt opuszczenia San-Domingo, ale byłyby to szczególniejszy środek przywrócenia oszczędności w wydatkach publicznych. (In: Bel:)

WŁOCHY. — Z Turynu donoszą 9 b. m. że Izba deputowanych postanowiła od następnego Poniedziałku, odbywać dwa posiedzenia dziennie. Izba tegoż dnia, obradowała dalej nad projektem co do zniesienia kary śmierci. Minister skarbu miał w następny Poniedziałek lub Wtorek, odczytać sprawozdanie o stanie

skarbu. Senat Włoski zatwierdził traktaty handlu i żeglugi, zawarte z rzeszą z Republiką Costa-Rica. — „Gazeta urzędowa“ ogłasza dekret Królewski, stanowiący medal na pamiątkę wojen o niezawisłość i zjednoczenie Włoch. — Xzę Artur, trzeci syn Królowej Wiktorji przybył do Neapolu. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Turyńska „Opinion“ z 13go b. m., zawiadamia, że Król podpisał dekret amnestji dla skazanych za polityczne i prasowe przestępstwa, oraz dla nieułaskawionych dotychczas uczestników wyprawy Aspromontskiej.

W Londynie otrzymano wiadomości z Nowego-Yorku datowane 2go b. m. Podług nich Sherman połączył się z Jenerałem Schofield i zajęli Kolumbję, które to miasto spalone zostało. Słychać, że Związkowi zajęli także miasto Augusta. — Dowódcą armji Południowej mianowany został Jenerał Johnstone. Armja ta rozlokowana jest w Tennessee, Południowej Karolinie, Georgji i Florydzie. Jenerałowie Skonfederowani Hardee i Hood usiłują się połączyć z nim.

„Börsenhalle Hamburgska“ podaje korespondencje z San-Francisco, datowane 18 Lutego: Francuzi nie robią postępu w prowincji Cinalsa. Fort Mazatlan, który zajęli, jest odcięty od wnętrza kraju. Trzystatki przewozowe puste, osiadły na mieliźnie pod tym fortem. — Z Szanghai piszą o krążącej tam pogłosce, jakoby Japończycy odbudowywali fort Simonosaki, zburzony przez Europejczyków. (Ind: Bel:)

Monogram.

Bogdaj to kiedy *Mary* był jeszcze w Warszawie!
 Żyłś jako pan wielki mój Panie Zdzisławie,
 Piło się tam likiery, zamorskie *araki*,
 Jadłś trufile, pasztety, szparagi i *raki*!
 Spędzałś tam południe, wieczory i *runki*
 Brałś nawet przysmaki dla twojej kochanki..
 Bo w czasie zbyt wielkiego twych kieszeń zaćmienia
 Była to dla ciebie istna *arka* ocalenia!
 Dziś już ni taka *mina*, ni wzrok tak wzdardliwy,
 Dziś cię już nikt nie *karmi* na kredyt wątpliwy,
 Bo wiedzą, że Komornik chodząc jako *mara*,
 Już sprzedał twój *kram* cały, taka zbytków *kara*!
 (Zesła Szarada: *Kielbasy*).

Wiadomości Literackie.

Wyszedł Nr 11ty *Opiekuna Domowego*, który zawiera następujące artykuły: Bezpłatna Szkoła rysunków w Warszawie; Teatr w Krakowie (z drzeworytem); Szczyść wam Boże! Jeszcze o Ruhmkorffie; Podróż w Tatrzy (dokończenie z 4ma drzeworyt); Żelazko do prasowania dla Krawców, Kapeluszników, etc., z ryćciną; Rozmaitości; Myśli i Zdania.

Wedrowiec Nr 114, z dnia 9go Marca 1865 roku mieści: Z Nowego Yorku do Kanady (z 3ma drzeworytami); Kronika zagraniczna; Parsowie (dokończenie, z drzeworytem); Ofiara Abrahama; Fantazje Paryżkie; Wrażenia z Lombardu; List siostrzeńca do Wujka; Piramidy; Gizeh i Sfinks (z 3ma drzewo:).

Nakładem St: Arcta w Lublinie, wyszły następujące nowości muzyczne: *Marche des chasseurs* composé pour le Piano par Jean Nep: Müller (Nr 1), cena złp: 1 gr: 15; *Pas redoublé Marche des chasseurs* (Nr 2), pour le Piano par J. N. Müller, cena zł: 1 gr: 15; *Polka Mazurka* composé pour piano, par Jean Nep: Müller, cena złp: 3. — W Warszawie Skład główny w Xiegarni

Michała Glücksberga, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 9 (411), i tu jest do nabycia, oraz w innych Składach nót tak w Warszawie jak i na prowincji.

Przyjechali do Warszawy:

Dzianot Józef Ob: z Radomia nr 625; Zubieński Paweł Hr: z Pokrzywnicy nr 1066; Orseti Wilhelm Ob: z Łęczycy nr 413.

Wyjechali: Cichocki Stanisław Ob: do Unieszki; Kariski Mściław Ob: do Pogorzeli; Zbyszewski Wiktor Ob: do Markuszewa.

Przyjechali koleją żelazną: Glass Edward Członek Komissji Umorzenia Długu Krajowego z Drezna nr 601; Poletyło Aureli Hr: z Drezna nr 1358; Wężykowie Józef i Wilhelm Ob: z Krakowa nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Beldowski Sobiesław Ob: do Berlina; Kokyszkin Włodzimierz Pułkownik Inżynierji do Wiednia; Zubieński Witold Hr: do Prus; Moszkowska Walerja Ob: do Poznania.

DONIESIENIA.

Wczoraj rano przed godziną 9tą, w przejeździe od placu Bankowego do kąpielni parowych Banzera, zgubiono **Cygarnię** paciorkową, w której znajdowało się kilka Cygar i Papierosów. Uczciwy dorożkarz lub znalazca, zechce za nagrodę zwrócić do domu Hr: Augusta Zamoyskiego przed Bankiem Nro 471 lit: F, gdzie stróż miejscowy właściciela wskaże. (Nr 3474).

Folwark, 5 mil od Warszawy, do którego jedzie się szosą Krakowską, mila od miasta Tarczyna, w glebie dobrej i w takiejże kulturze, oziminy wysiewu korcy 100 z kompletnymi wysiewami ozimymi i jaremi, nowo-wykarczowanego gruntu jest przeszło 80 morgów, i te do obsiewu należą, ludnością do prowadzenia gospodarstwa dostateczną, do wydzierżawienia każdego czasu. Wiadomość w Warszawie u właściciela domu pod Nrem 2358 lit: A. (Nr 3012).

MASSA KAUCZUKOWA

do smarowania Obuwia, znana ze swej praktyczności w użyciu, albowiem zmiękcza skórę i wilgoci nie przepuszcza, jest do nabycia w Składzie Zapatek Chemicznych, przy ulicy Rymarskiej Nro 471 a, w domu Hr: Przewdzickiego. (3424)

Dziś rano zimna stopni 3, w południe ciepła stopni 4.
 Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 8. (Przybywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Modniarki*.

Codziennie **Wystawa Obrazów w Resursie Kupieckiej**, na dochód Towarzystwa Dobroczynności.



OSTRYGI OSTENDZKIE I HOLSZTYŃSKIE z Flensburga, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu Win **Ant: Sępkowskiego**. — Tenże Handel **SIELAWY Augustowskie**. (Nr 1422).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 15 Marca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 50, dają rs. 88 kop: 83 1/2; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 14 1/6, dają rs. 14 kop: 11 1/6; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 74 k. 75, dają rs. 74 k. 25; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 78 k. 75, dają rs. 78 k. 25; za nową Rosyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 107 k. —, dają rs. 106 kop: 66; za bilety Banku Państwa Rosyjskiego żądają rs. 94 k. 25, dają rs. 93 kop: 75; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 k. 25.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 14 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 87 1/2 do rs. 5 k. 17 1/2; żyta od rs. 2 k. 90 do rs. 2 k. 90; owsa od rs. 1 kop: 85 do rs. 1 k. 85. — Dnia 13 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 66 1/2 do rs. 2 k. 66 1/2, za garniec od kop: 87 do kop: 87.

Licytacja na sprzedaż **Dachówki** w gmachu po-Lagiewnickich, zamieszczona w dodatku dzisiejszego Kurjera, na d. 4 (16) b. m., odbędzie się dnia 10 (22).

DONIESIENIA.

Osoba poważna, może być Niemka, mogąca się zająć dozorem dzieci i udzielaniem początków nauk, oraz zastępczo gospodarstwem domowym i szyćciem, może znaleźć miejsce w domu Nr 1543, w oficynie na 2 piętrze, ulica Chmielna, za Komora. (3426.)

Zalecany PROSZEK Kornenburski,

odżywny i leczący, dla bydła,

przez A. de Khuen, Naczelnego Sekretarza Towarzystwa Wiedeńskiego ku ochronie bydła;

przez Dra Koschate, Prezesa Prusko-Szląskiego Towarzystwa Głównego ku ochronie bydła;

przez Dra Swobody, Profesora Weterynarii z Ces. Król. Wszechnicy Insbruckiej.

Dla **Bydła rogatego** w rasach chorobliwego wydzielania się mleka, gdy takowe z niedokładnym trawieniem pochodzi, w podobju skąpym i złym przez używanie proszku tego nad podziw prędko mleko się polepsza, a osobliwie w początkach podobju krwawego, jako też w paszkodnikach i wzdęciu.

U **Koni** skuteczność proszku tego niewątpliwa w dyshawicach, kochu, zółtach łagodnych jak i jęczących i muszce.

Na **Owce** wpływy swe leczące proszek ten wywiera w słabościach żołądkowych z braku czynności tegoż, niszczy motylce, jako i tak zwanego wąsacza.

Cena paczki małej Kop: 37½, wielkiej Kop: 75.

U **J. Pik**, Optyka M. St. Warszawy.

Ulica Miodowa Nr 497a. (Nr 1039.)

W dniu 16 Marca r. b., w domu Nro 467 przy ulicy Senatorskiej, wprost Klasztoru XX. Reformatorów, od godziny dziesiątej z rana, odbywać się będzie sprzedaż **Ruchomości** po ś. p. Tomaszu Kuźawie pozostałych. (3418.)

Nagrody Rub: Srebr: 25.

SPINKA brylantowa w czarnej gładkiej emalijowanej oprawie, w d. 12 b. m. w przejeździe z ulicy Rymarskiej do Cyruku Hinnego, zgubiona została; ją skąwy znalazca zechce oddać takową, do Składu Braci Lesser za powyższą nagrodą. (Nr 3405.)

Obwieszczenie.

Dobra Ziemskie Teresów i Długie, w Okręgu Gostyńskim położone,

z dwóch **Folwarków** składające się, obejmujące ogólnej powierzchni włók 22, z wyłączeniem już gruntów odseparowanych dla składników i czeladzi, w glebie rodzajnej, po większej części pszennej, obfitujące w łąki jak najlepiej gruntowe, sprzedane zostaną w drodze beneficjalnej w Trybunale Cywilnym Warszawskim. Folwarki pomienione, odległe są od miasta powiatowego Kutna, a razem stacji drogi Żelaznej Warszawa-Bydgoskiej mil 3, stacji Pniewo wiorst 10, od miasta Płońska 1 od Wisły mil 5, od Fabryki Cukru w Sanikach wiorst 5, do której odstawia się buraków około 4000 korey. Takie więc położenie i komunikacja, przedstawiają wszelkie dla gospodarza i przemysłowca w tych dobrach korzyści. O warunkach licytacyjnych dowiedzieć się można w Kancelarii Pisarza Trybunału, gdzie zarazem złożona jest mapa z rejestrami pomiarowymi, i u podpisanego Patrona, sprzedaż popierającego.

Juljan Czajkowski, Patron.

Cenzury Szkolne ćwiartkowe, kwartalne, oraz książeczkowe, całoroczne, są do nabycia w Składzie Papieru K. Woyczyńskiego, przy ulicy Wierzbowej Ner 614 b.

(Nr 3388.)

Zarząd Pałaców Cesarsko Królewskich w Królestwie Polskiem.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniu 10 (22) Marca r. b., o godzinie 10ej z rana, w Stajni Dworskiej w Łazienkach Królewskich, sprzedane będą przez publiczną licytację, trzy konie robocze.

Głównie zarządzający Pałacami,
Generał-Lejtnant, Abramowicz.

Pomocnik Głównie zarządzającego,

Naczelnik Biura Zarządu, Kwiecieński.

(Dz. War.)

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY, TEOFIŁA BORETTI,

Przeniesiony został z domu *Łagiewnickich* przy ulicy Senatorskiej, na ulicę Marszałkowską, dom *Wgo Maring'a* N° 1403, pierwsze piętro. (3019.)

Zawiadomienie dla Właścicieli Owczarni.



Na Jarmark do Widawy przybywa na dzień 20 Marca r. b. **Transport TRYKÓW** rassy **Negretti**, z Owczarni znanej w **Gutentag (Dobrodzień)** na Szlązku, własnością **W. X. Brunswickiego** będących.

Nadmienia się, że na Wystawie Owiec z całych Niemiec odbytej przed 10ciu dniami w Lignicy w dniu 2 Marca r. b., do której się stawilo 400 Owczarni do konkursu, przyznano Owczarni w Gutentag (Dobrodzień), zaliczenie do siedmiu Owczarni celujących niezwykłą obfitością wełny i równością, obok cienkości, oraz budową całej postawy, o czem Gazeta Szlązka z dnia 7go i 8go b. m. objaśnić może. (Nr 3404.)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, pod Nro 496, nadszedł świeży transport **KAWIORU** Astrachańskiego, zupełnie mało solonego i prasowanego, **Lososia** wędzonego Elbląskiego, **Siomgi** mało solonej, **Mnogów** Rygskich, **Sardeli** (Kilki zwane), **Groszku** zielonego i **Baljonu** Wołyńskiego — **M. ŻYŻYN**. (Nr 3296.)

Komitet Budowy Ratusza w Warszawie.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 4 (16) b. m. i r., o godzinie 10ej z rana, odbywać się będzie w biurze Komitetu w gmachu dawnego Ratusza, licytacja głośnia in plus, na sprzedaż pozostałej dachówki na zabudowaniach posesji po-Łagiewnickich, a to od summy ryczałtowej rs. 200. Warunki i anszłagi są do przejrzania w Kancelarii Komitetu, każdodziennie od godziny 10ej z rana do 2ej z południa.

Prezes,

Generałego sztabu Generał-Major,

(podpisano) **Witkowski.**

Naczelnik Kancelarii,

(podpisano) **Zaborowski.**

(Dz. War.)

Rodowita Niemka, posiadająca dokładnie język Angielski, znająca także i krawiecczynę, poszukuje miejsca do towarzystwa lub do dzieci. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Ner 1372, u Państwa Kugeler, dom Krala. (Nr 3390).

Rubli srebrem 30 Nagrody. — Dnia 11 b. m., idąc z Poczty ulicami: Krakowski-Przedmieściem, Senatorską, Miodową, Długą, Lesznem, Żelazną i Krochmalną do Browaru pod Nr 1003, zgubiona została **Portmoneta**; w której znajdowały się: książeczka Legitymacyjna, Kartka wolnego przejęcia za rogatki, różne Notatki, oraz pieniądze w kuponach, biletach bankowych 5cio i 3-rublowych, mniej więcej Rubli srebrem 130. Uczciwy znalazca przez wzgląd, że te pieniądze były cudzą własnością, raczy takowe do Kantoru Browaru pod Nr 1003 przy ulicy Krochmalnej zwrócić, a zaraz powyższą nagrodę otrzyma. (Nr 3339).

Potrzebne jest w środkowym mieście **MIESZKANIE**, z ośmiu do dziesięciu Pokoi, z kuchnią. Dwa Pokoje mogą być oddzielne przez sień. Wiadomość przysłać do Hotelu Smoleńskiego pod Nrem 18. (3337.)

Prawdziwe Ziarna Zdrowia

Dra FRANCK,

są to pigułki czyszczące, jedyne lekarstwo tego rodzaju upoważnione we Francji. Od 70 lat posiada powszechnie we Francji uznanie, jako najskuteczniejsze z lekarstw czyszczących. Zażywa się dowolnie naczczo lub po jedzeniu. Metoda użycia dołączona jest do każdego pudełka. Cena 3 franki większych pudełek, mniejsze zas sprzedają się po półtora franka. W Paryżu w Aptece P. Leroy, przy ulicy Neuve St. Augustin, a w Warszawie w Składach Materjałów Aptecznych PP. Galle i Mrozowskiego. (Nr 3130).

Właścicielka Magazynu Strojów Damskich, przy ulicy Miodowej Ner 484a, **F. Jaskułowska**, dawniej pod firmą **Wisniewska**, wyjechała za granicę. (3362.)



W dniu 9 (21) b. m. i r., o godzinie 4ej z południa, sprzedaną zostanie przez publiczną licytację, w drodze działów w Trybunale Cywilnym Warszawskim w Wydziale IIgim, **Nieruchomość** w Warszawie, przy ulicy Pawiej pod Nrem 2347 położona, 13,324 łokci kwadratowych gruntu obszerności mająca, z domem frontowym, parterowym, przed kilku dopiero laty nowo-wzniesionym. Licytacja rozpocznie się od Rs. 6,000. Bliższe objaśnienia można powziąć w Kancelarii Wgo Podpisarza Wydziału Igo Trybunału Cywilnego pod Nrem 549, oraz u Stanisława Rotwanda Patrona, przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nrem 1779 mieszkającego. (3413).

W Dobrach Okęcie o werst 4 od Rogatek Jerozolimskich, jest znaczny zapas

S Ł O M Y

prostej i targanej na sprzedaż. Wiadomość w Warszawie, ulica Mazowiecka Nr 1346 lit. C. Nr 5 mieszkania. (Nr 3410).

Projekta Tabel Likwidacyjnych

i Tabelle Likwidacyjne, ktoby chciał mieć dokładnie ułożone, zechce się znieść z Puchalskim Jeometra, pod Nrem 1559 b, przy ulicy Marszałkowskiej zamieszkałym.

(Nr 3407).

Dowód na zastawione kosztowności w Banku Polskim Nr 22,509 zaginął. Znalazca raczy go odnieść do Handlu A. Ludwig Nr 950 przy ulicy Żabiej. (3020.)



DOM frontowy, dwu-piętrowy, z placem obszernym do budowy Oficyny, przy ulicy Żurawiej pod Nrem 1618 e, położony, jest z wolnej ręki do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość o cenie i warunkach przadaży u Pełnomocnika Właścicieli w tymże domu pod Ner s lokalu mieszkającego. — Tamże jest do sprzedania **Gobelin**, znacznej wielkości z r. 1758, z sławnej naówczas Fabryki St. Petersburgskiej kobierców, starannie zakonserwowany, tak, że dziś jeszcze, może być ozdobą wielkich Salonów, dawniej znakomitej wartości, obecnie za bardzo umiarkowaną cenę odstąpionym być może. (Nr 3416).

Jeżeliby który z Panów Studentów Szkoły Głównej, lub Uczniów Gimnazjów, życzył sobie stanąć od Wielkiej-Noey, z bardzo przywoitym Młodzieńcem, który zajmuje oddzielny **Pokoik**, z osobnem wejściem, a przytem mieć stół i usługę, zechce się zgłosić pod Ner 1618 lit: D, przy ulicy Żurawiej, mieszkania Ner 9. (Nr 3425).

**Rs. 200,000,
75,000,
40,000,
25,000,** i t. d.,

dwa razy rocznie do wygrania w nowej 5% loteryjnej Cesarsko-Rossyjskiej Pożyczce.

Obligacje tej Pożyczki są do nabycia po najtańszych giełdowych kursach w Kantorze Wexlu

H. WAWELBERGA,

w Warszawie pod Nr 955 przy ulicy Rymarskiej egzystującym.

Kantor ten wydaje kupującym zapewnienie bezpłatnej wymiany tymczasowych Obligacji na **oryginalne Losy z kuponami**, która to wymiana najpóźniej w końcu miesiąca Kwietnia r. b. nastąpi.

(Nr 3421).

O Lekcjach Kroju Sukien Damskich.

Niektóre osoby w zamiarze nauczania się za tania i w bardzo krótkim czasie Krawiectwa Damskiego, pobierały lekcje kroju metody jakoby francuzkiej, lecz doznały zawodu, dla tego, że metoda której ich uczono, wcale nie była francuzka, ale jedna ze staroświeckich, dająca się zastosować tylko do figury kompletnie kształtnej. Ze pobierały lekcje od takich osób, które nie posiadają praktycznej znajomości krawiectwa, i nie są w stanie wskazać ani jednej osoby, którąby nauczycy krawiectwa. Ze niedosć jest skrajac Suknie, ale trzeba i umieć uszyć ją po krawiecku, bo bez tego suknia nigdy nie będzie dobra. Chcąc uniknąć zawodu, trzeba przede wszystkim przekonać się, czy osoba udzielająca lekcje, sama posiada praktyczną znajomość krawiectwa, czy mająca być wykładaną francuzka metoda, zasadę której stanowi linja oznaczona dwoma stanikami, jest rzeczywiście francuzką, a nadto po odbyciu 15tu lekcji, uszyć parę Sukien. — Wiadomość w Zakładzie Krawiectwa Damskiego Wojnickiej, pod Nrem 1345 przy ulicy Śto-Krzyckiej, drugi dom od Nowego-Światu w lokalu Nr 10. (3116.)

Przybyłam do Warszawy i tu czas jakiś stale zamieszkałam, posiadając jak najdokładniej i w najłatwiejszy sposób **Krój Sukien**, czyli w ogóle wszystkich ubiorów Damskich, przedsięwzięłam udzielać **LEKCJE** tychże. Obok tego przyjmować będę roboty tegoż rodzaju. — Bliższą wiadomość każdy z zainteresowanych powziąć może osobiście, w domu zwanym Stary-Teatr, przy Krasińskim placu Ner 548, na 2m piętrze, po lewej stronie. Ktoby sobie życzył, raczy się zgłosić w jak najkrótszym czasie. — **L. Orłowska.**

(Nr 3463).



Jest do sprzedania **Powóz** podwójny używany, na leżących resorach, za zł. 1100. Tamże żądać kupić **parę Koni** powozowych, młodych, maści kasztanowatej, lub siwej. Wiadomość w dziedzińcu u stangreta Jakóba Nro 1249, Nowy-Świat, do dwunastej w południe. (3415.)



PASKI GROS GRIN

CZARNE I KOLOROWE

DO KLAMER SZEROKICH,

WELONIKI, BARBY i FANSZONY koronkowe czarne, Illusion bardzo szerokie na welony ślubne, PODPIĘCIA do kapeluszy damskich i NEZE karbowane do Sukien, nadeszły do Magazynu ADOLEA TOCK przy ulicy Senatorskiej. (3319)

Jest do sprzedania

MAGIEL

w dobrym stanie, dotąd do potrzeb domowych używany, z powodu braku miejsca, oraz kilka **Skór Łosiowych** wyprawnych, w domu Nro 760, ulica Elektoralna, Stróż w sieni wskaże. (3456.)

MAGAZYN MEBLI



BRACI OLSZTYŃSKICH,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście

Nr 388, wprost ulicy Czystej, zaopatrzonej jest w różne **Meble:** Mahoniowe, Palisandrowe, Orzechowe i Jesionowe; Garnitury duże i małe, wysłane i pokryte i bez wysłania, Kozetki, Fotele, Faterszule, kryte ceratą amerykańską i prawdziwą skórą; jak również: Szesłagi, Toalety, Łóżka, Stoły przed kanapy, Stoliki do kart, Biurka, Szafy, Komedy, Sekreterki, Stoliki do robot damskich, różnego rodzaju małe Stoliki, Szafki do bielizny, Krzesła wyplatane i t. p. różne Meble, z którymi się poleca. (700.)

Urzędnik i obecnie Rządca Domu, obeznany z przepisami policyjnymi, pragnie pozyskać obowiązki **Rządcy domu**. PP. Właściciele, potrzebujący takowego, raczą nadesłać adres do Składu Materiałów Piśmiennych Wgo Szustra, przy ulicy Wierzbowej. (3455.)



Ktoby miał do zbycia **POWOZIK** lekki, na jednego lub parę koni urządzony; albo też **Bryczkę** krytą lekką na resorach, zechce się zgłosić pod 1270 ulica Nowy-Swiat naprzeciw Izby Obrachunkowej, na dole na lewo. (Nr 3412.)

Student Szkoły Głównej, posiadający okok nauk klasycznych język Niemiecki, Francuzki i Muzykę, życzy sobie przyjąć **Korrepetycje**. Bliższa wiadomość przy ulicy Trebackiej Nro 632, 1sze piętro od frontu, zastać mnie można do 10 z rana. (3459.)



Fortepjan Koncertowy.



Zupełnie nowy, z drzewa palisandrowego, o 7miu oktavach, Wiedeńskiej Fabryki **Hallunga**, mający całkowitą platę Angielską, za przystępną cenę w Hotelu Eurejskiem jest do sprzedania. Nadmieniam się przytem, że podług znawców, wady będące w niektórych tonach tego instrumentu, obecnie zupełnie usunięte zostały, przez całkowite oskurkowanie młotków. — Wiadomość u Szwajcara tegoż Hotelu lub pod Nem 148. (3414.)



Żądana jest zaraz **Pożyczka Rs. 3000**, na 1szą hypotekę w mieście na prowincji: mieszcząca się w połowie wartości ubezpieczenia. Bliższa wiadomość przy ulicy Długiej Nro 590, na 1em piętrze, w mieszkaniu Nr 4. (3339.)

Niżej podpisany zawiadamia Szanowną Publiczność, iż dostać można prawdziwą **Skórę Hamburgską** (ze znakiem Fabryki **G. H. H. Jun** Hamburg), do obuwia męzkiego, to jest przodków, przyszwę i przyszyć do butów kamaszowych, jedynie tylko u niego, dobroć tejże skóry już od lat kilku w Warszawie jest znaną, przeto każdemu poleconą być może; kupujący raczy zwracać uwagę na znak powyższy. Tamże można dostać **Szuwaxu Angielskiego** na obuwie, w puszkach i na wagę, także ze swojej dobroci już od lat kilku w Warszawie znany. Handlującym odstępnie się stosowny rabat, tak na Skórę jako też na Szuwax. J. Blumenthal, przy ulicy Brackiej, róg Alei Jerozolimskiej pod Nrem 1582 e. (Nr 3366.)

Do najęcia od Wielkiejnocy.

Mieszkanie parterowe, złożone z **6ściu Pokoi**, ze wszystkimi wygodami, obok Doliny Szwajcarskiej Ner 1713. — Wiadomość u Ogrodnika na miejscu, lub w Składzie Braci Lesser przy ulicy Rymarskiej, wprost Komisji Skarbu. (3406.)



Posesja, front mурowany, a oficyny drewniane, wraz z Ogródkiem fruktowym, około 4,000 łokci kwadratowych mająca, jest do sprzedania z wolnej ręki, Ner 995 przy ulicy Krochmalnej. Wiadomość o sprzedaży powyższą można w Handlu Win i Korzeni, przy ulicy Nalewki pod Nrem 2257 c. (Nr 3386.)

Mieszkanie na złp: 666 gr: 20 rocznie.

Składające się z **3ch Pokoi**, z kuchnią komórką i piwnicą, świeżo odnowione od 1go Kwietnia r. b., do wynajęcia, w domu przy ulicy Chłodnej pod Nrem 921. (3427.)

Potrzebny jest **Rządca dóbr** z kaucją, lub Administrator. Wiadomość przy ulicy Ciepłej Nr 1117a, mieszkania Ner 3. (3461.)

Potrzebny jest **UCZEŃ** do Apteki w Warszawie. — Wiadomość w Składzie Szkła Wgo Hermann, Krakowskie-Przedmieście wprost Zjazdu. (3460.)

Na żądanie stron interesowanych, to jest SSRów po niegdy Józefie Herkner, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 4 (16 Marca r. b. i dni następnym, zawsze od godziny 4ej po południu, przed podpisanym Rejentem, w domu Nro 2678ab przy ulicy Bednarskiej odbyć się mająca, rozmaite Ruchomości, do spadku po tymże niegdy Józefie Herkner należące, jako to: Meble, różne Ruchomości, Garderoba Bielizna, Szkło, Obrazy i inne rzeczy, za pieniądze zaraz po przybiciu w gotowiznie płacić się mają.

Masłowski, R. K. Z. G. W. (3364.)

Są do sprzedania

Dwa M A G L E,

z wszelkimi potrzebami, z mieszkaniem lub bez mieszkania, za przystępną cenę. Wiadomość w miejscu, przy ulicy Wróblewskiej Nro 2676. (3417.)

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.—Zawiadania, że pozostawione w czasie od 1 Października do ostatniego Grudnia r. z. w Powozach i na stacjach Dróg Żelaznych rozmaite przedmioty, odebrane być mogą za udowodnienie własności od Zawiadowcy Stacji Głównej w Warszawie. Wykaz tych przedmiotów, przejrany być może codziennie w zwykłych godzinach biurowych u Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Łowicz, Kutno, Włocławek, Alexandrów, Piotrków, Częstochowa, Sosnowie i Granica.

Z przedmiotami nieodebranymi do dnia 1 Lipca r. b., postą pionem będzie stosownie do przepisów Dróg Żelaznych.

Naczelnik Kancelarji, Findeisen.
(Dz. War.)



Mamka młoda, zdrowa,

ze świeżym pokarmem, życzy sobie przyjąć obowiązek Mamki. Wiadomość pod Nrem 1521, róg ulicy Złotej i Zgoda, dom Modzelewskiego, u Akuszarki.

(Nr 3423.)



Do sprzedania **Drzewka** młode owocowe rodzące, t. j. Gruszki, Jabłka, Sliwki, Wiśnie rozmaite, w liczbie około sztuk 60, Morela 1, Wina młodego jednorocznego kraków około 200, Agrestu, Pożeczek, Róż, Centofolji krzaków przeszło 60; — także **Powóz** na stojących resorach z Walizami i Waszą. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 2681, numer mieszkania 16, stróż wskaże. (3409.)



Dwie pary Koni powozowych,

maści gniadej, młodych, zdrowych, rasowych i dobrze ujeżdżonych, do sprzedania z Szorami, jedna za rs. 300, druga za rs. 600. Wiadomość u stangreta Wilhelma, ulica Jasna Nro 1368C. (3411.)



Sprowadziwszy znaczny wybór **DRZEW**

OWOCOWYCH, jako to: Jabłoni, Gruszek, Wiśni, Sliwek, Brzoskwiń, Agrestu, Porzeczek, Malin, Winnych szczepów i t. p.; również rozmaite gatunki ogrodowych i doniczkowych Róż, Cebuli kwiatowych, Kamelji, Azalji, Rododendronów, **Jarzyn i Nasion Kwiatowych**, mam honor polecić takowe.

Wiadomość w Hotelu Lipskim Nr 19. (2893)



Jest potrzebne **10,000 Złp.** na pierwszy numer hipoteki, na dom murowany, w środku miasta, przy pierwszorzędnym ulicach, a to jest od 1go Kwietnia. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej, po prawej ręce, pod Nrem 1322, w Sklepie Norymberskim, gdzie reperacja kaloszy. (Nr 3458.)

W Gubernji Grodzieńskiej, Powiecie Brzeskim, w lasach do Dóbr Miedna, Kamienica-Biskupia i Lachowce należących, w bliskości rzeki Bugu położonych; założone być mogą z korzyścią przedsiębiorcy, bo na przeciąg lat kilkunastu **Fabryki wyrobu smoły i terpentyny.** Kto życzyłby sobie w tych dobrach prowadzić tego rodzaju Fabrykę, po bliższe wiadomości i warunki, może się zgłosić każdego czasu, z wyjątkiem Świąt, do Zarządu Głównego Dóbr Interessów, w domu Hrabów Krasieńskich w Warszawie Ner 410.

(Nr 2692)



W dniu 10 (22) Marca r. b., o godzinie 4ej po południu, w Trybunale Cywilnym Warszawskim w Wydziale III przy ulicy Długiej Nro 549, przed Wym Kłodzińskim Sędzią Delegowanym, sprzedaną będzie w drodze działów, **Nieruchomość** w Warszawie Ner 828 przy ulicy Ogrodowej, którą składa Kamienica męśiw murowana, Oficyna, Warsztaty bednarskie, Ogródek fruktowy i inne szczegóły. Zbiór objaśnień i warunki u Józefa Piwońskiego Patrona, przy ulicy Podwał Nro 525 i w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydz IIIgo przejrzeć można. Licytacja zacznie się od summy rs. 21,148 kop. 46¹/₂, jako wartości przez biegłych wynalezioną. (3431.)

W dobrach Gostkowie, w Powiecie Ostrołęckim, przez które przechodzi droga żelazna Warszawsko-Petersburska, odległych od stacji Czyżewa wiorst 4ry, są do wydzierżawienia trzy **Ogrody Fruktowe**, dość duże. Ktoby z Panów Ogrodników życzył sobie takowe zadzierżawić, może się zgłosić w każdym czasie do Właściciela tychże Dóbr. (Nr 3230).

OSTRZEŻENIE.

W roku 1863 Jerzy Liebert, współwłaściciel dóbr Ładziń i Stanisławowa, w Okręgu Stanisławowskim położonych, zamieścił w pismach publicznych ogłoszenie, że Ludwik Liebert nie ma żadnych praw do własności tychże dóbr, a zatem żeby z nim nikt w jakiegokolwiek umowy nie wchodził. Obecnie spór ten na drodze Sądowej Wyrokiem Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w dniu 11 (23) Września 1863 r. zapadłym, prawomocnym ukończony już został i Ludwikowi Liebert prawo własności w 1/3 części dóbr rzeczonych przyznane, i Jerzy Liebert z pobranych dochodów, wyprzedają lasu i zniszczenia dóbr, jest w obowiązku wynagrodzić Ludwika Lieberta, przez co prawie zupełnie część na niego przypadająca wyczerpaną będzie; poczytując sobie za obowiązek ogłosić w pismach niniejsze formalne ostrzeżenie, aby nikt z Jerzym Liebert, który obecnie z powodu słabości jest niezdolnym do bezpośredniego rozporządzania majątkiem, w żadne układy bez mego pismennego zezwolenia nie wchodził, kontraktów o kupno drzewa z dóbr lub realności nie zawierał, pożyczek na dobra nie udzielał, zaliczeń na szkło z huty Liebertów nie dawał, gdyż 2/3 części dóbr do Jerzego Liebert należące, obciążają pretensje z pobranych na swą korzyść dochodów do mnie w 1/3 części należących a bieżące dochody obrócone być muszą na pokrycie podatków Skarbowych i ciężarów gruntowych, w terminach nie zaspokojonych. Każdy przeto sam sobie winę przypisze gdy poniesie stratę, jeśliby pomimo tego ostrzeżenia zawierał jakie układy z Jerzym Liebert, gdyż czynności te bez mego wpływu, żadnego skutku mieć nie mogą i będą za nieważne uznane. — W dowód czego własnoręcznie się podpisuje, **Ludwik Liebert.** — Assystujący, **Teodor Łacki** Adwokat (Nr 3228).



Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są do sprzedania następujące przedmioty: **Fortepjan** orzechowy o pół 7ej oktawy, w dobrym stanie; Garnitur **MEBLI**, Stół przed Kanapę owalny mahoniowy, kilka Stołków do kart, dwie Szafy, Miedz różna, Łóżko dawnego fasonu, kilka Szychów i różne rzeczy gospodarskie, przy ulicy Nowe Miasto pod Nrem 1872, w domu Paniien Sakramentek, na 1em piętrze. (3462.)

Są do sprzedania:

Dwa MAGLE Wiedeńskie,

w dobrym stanie, lekko i dobrze maglujące, w bardzo korzystnym miejscu położone, za przystępną cenę. Wiadomość u Właścicieli przy ulicy róg Marszałkowskiej i Złotej Ner 1384/5. (Nr 3389.)



Do nabycia w każdym czasie **Pocztaliterja w mieście Alexandrowie** (Łęczycykiem), z 4ma końmi, brykami i wszelkimi porządkami, wraz z **Kolonją** gruntu morgów 20, z zabudowaniami, także Powóz nowy na leżących resorach, Wóz na żelaznych osiach malowany, do ciężaru zdatny, oraz inne sprzęty gospodarskie, wszystko za gotowe pieniądze — Wiadomość na miejscu, lub w Warszawie u Wgo Wołowskiego, ulica Mazowiecka Ner 1348, pierwsza brama od rogu Królewskiej. (2754.)

W dobrach Opypy przy Stacji Kolei Żelaznej W.-Wied-Grodzisk, położonych, zbywa od potrzeb gruntowych, obecnie kilka tysięcy Centnarów **Słomy** targanej, różnorodnej, to jest: ozimej i jarej, która wyprzedaje się na Centnary. Pretendenci zgłaszają się do Administracji Dóbr na miejsce, lub w Warszawie pod Nrem 674 Leszno, Ner 3ci mieszkania. (Nr 3103.)